 36 v1.8 / Änderungen vorbehalten EE071
Messwerte
Relative Feuchte
Sensor HCT01-00D
Digitaler Ausgang (2 Draht)1) Ausgabewert: 0,00...100,00% rF
Arbeitsbereich 0...100% rF
Genauigkeit inkl. Hysterese und Nichtlinearität ±2% rF (0...90% rF) ±3% rF (90...100% rF)
Temperaturabhängigkeit < (0,025 + 0,0003 x rF) [% rF/°C]

Anschlussbild
Bestellinformation
Bestellbeispiel
1...+UB
2...B-RS485
3...A-RS485
4...GND
Zubehör
EE071: M12x1 Flanschdose mit 50mm Litzen (HA010705):
braun.....+UB
weiß.......B-RS485
blau........A-RS485
schwarz...GND
grau........Schirm
M16x1,5
MODELL GEHÄUSE FILTER BAUDRATE PARITÄT STOPBITS
Feuchte und Temperatur (HT) Polycarbonat (P) Membranfilter (B) 9600 (A) odd (O) 1 stopbit (1)
Metall (M) Metallgitterfilter	(Polycarbonat) (C) 19200 (B) even (E) 2 stopbits (2)
PTFE-Filter  (E) 38400 (C) keine Parität (N)
Metallgitterfilter (Edelstahl) 1) (I)
EE071-
Register-
adresse
Protokoll-
adresse
Parameter
Name
30026 19 Temperatur [°C]
30028 1B Temperatur [°F]
30030 1D Feuchte rel [%]
30032 1F Feuchte abs [g/m³]
30034 21 Taupunkt [°C]
30036 23 Taupunkt [°F]
30038 25 Mixing ratio [g/kg]
Register-
adresse
Protokoll-
adresse
Parameter
Name
30040 27 Temperatur [°C]
30041 28 Temperatur [°F]
30042 29 Feuchte rel [%]
30043 2A Feuchte abs [g/m³]
30044 2B Taupunkt [°C]
30045 2C Taupunkt [°F]
30046 2D Mixing ratio [g/kg]
Register-
adresse
Protokoll-
adresse
Parameter
Name
40001 00 Slave-ID
Modbus Map
Die Messwerte werden als 32Bit float Wert von 0x19 bis 0x25 und als 16Bit signed integer zwischen 0x27
und 0x2D gespeichert. Die Slave-ID beträgt werkseitig 247 als integer 16Bit Wert. Diese ID kann im
Register 0x00 kundenseitig überschrieben werden (Wertebereich 1 - 247 zulässig).
Die Seriennummer befindet sich als 128Bit Wert ab 0x00.
FLOAT: INTEGER:* INTEGER:
*Werte sind mit einer Skalierung von 1:100 abgelegt
(z.B.: 2550 entspricht 25,5°C)